

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BORDEAUX - 3302 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 03/07/2024 - 23279 - 2018 B 02510 - 839 436 177 - 4B

AACEC

ARCUSSET AUDIT-CONSEIL-EXPERTISE COMPTABLE
15 rue du Commandant COUSTEAU
33100 Bordeaux
Tél. : 09 81 16 44 70
f.arcuset@aacec.com

SARL 4B

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2023

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan et Compte de Résultat	4
Liasse Fiscale	12
Etat des Immobilisations	31

4B

Attestation de présentation

Attestation de Présentation**ATTESTATION**

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise 4B pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 31 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	3 561 712,73 Euros
chiffre d'affaires	240 000,00 Euros
résultat net comptable	-45 158,51 Euros

Fait à BORDEAUX
Le 07/05/2024

F.ARCUSET
Expert-Comptable

Cabinet AACEC ARCUSET-AUDIT-CONSEIL EXPERTISE-COMPTABLE

4B

Bilan et Compte de Résultat

Bilan et Compte de Résultat

4B

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Autres immobilisations corporelles	33 882,22	13 385,09	20 497,13	0,58	26 399,63	1,48
Autres Participations	2 691 173,00		2 691 173,00	75,56		
TOTAL (I)	2 725 055,22	13 385,09	2 711 670,13	76,13	26 399,63	1,48
Actif circulant						
Clients et comptes rattachés	129 600,00		129 600,00	3,64		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	864,00		864,00	0,02	864,00	0,05
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	8 895,96		8 895,96	0,25	14 125,11	0,79
. Autres	106 618,87		106 618,87	2,99	101 179,00	5,68
Valeurs mobilières de placement	550 000,00		550 000,00	15,44	150 000,00	8,42
Disponibilités	53 514,99		53 514,99	1,50	1 483 935,95	83,28
Charges constatées d'avance	548,78		548,78	0,02	5 372,32	0,30
TOTAL (II)	850 042,60		850 042,60	23,87	1 755 476,38	98,52
Charges à répartir sur plusieurs exercices (I:II)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	3 575 097,82	13 385,09	3 561 712,73	100,00	1 781 876,01	100,00

4B

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 10 000,00)	10 000,00	0,28	10 000,00	0,56
Réserve légale	1 000,00	0,03	1 000,00	0,06
Autres réserves	1 008 859,31	28,33	1 073 802,41	60,26
Résultat de l'exercice	-45 158,51	-1,26	-64 943,10	-3,63
Provisions réglementées	19 500,00	0,55		
TOTAL (I)	994 200,80	27,91	1 019 859,31	57,24
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	1 781 791,60	50,03		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Associés	753 619,16	21,16	753 709,15	42,30
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 972,56	0,06	2 190,55	0,12
Dettes fiscales et sociales				
. Organismes sociaux	7 679,81	0,22	6 117,00	0,34
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	21 600,00	0,61		
. Autres impôts, taxes et assimilés	848,80	0,02		
TOTAL (IV)	2 567 511,93	72,09	762 016,70	42,76
TOTAL PASSIF (I à V)	3 561 712,73	100,00	1 781 876,01	100,00

4B

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Production vendue services	240 000,00		240 000,00	100,00			240 000		N/S	
Chiffres d'Affaires Nets	240 000,00		240 000,00	100,00			240 000		N/S	
Autres produits			0,01	0,00	12,33	100,00	-12		-100,00	
Total des produits d'exploitation (I)			240 000,01	100,00	12,33	100,00	239 988		N/S	
Autres achats et charges externes			31 740,03	13,23	17 801,18	N/S	13 939		78,30	
Impôts, taxes et versements assimilés			7 768,45	3,24	5 968,00	N/S	1 800		30,18	
Salaires et traitements			106 728,20	44,47	37 220,00	N/S	69 508		186,75	
Charges sociales			33 705,37	14,04	815,84	N/S	32 890		N/S	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			6 576,66	2,74	5 325,54	N/S	1 251		23,49	
Autres charges			1,41	0,00			1		N/S	
Total des charges d'exploitation (II)			186 520,12	77,72	67 130,56	N/S	119 390		177,85	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			53 479,89	22,28	-67 118,23	N/S	120 597		179,68	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Autres intérêts et produits assimilés			11 511,79	4,80	420,35	N/S	11 091		N/S	
Total des produits financiers (V)			11 511,79	4,80	420,35	N/S	11 091		N/S	
Intérêts et charges assimilées			90 110,19	37,55			90 110		N/S	
Total des charges financières (VI)			90 110,19	37,55			90 110		N/S	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-78 598,40	-32,74	420,35	N/S	-79 018		N/S	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-25 118,51	-10,46	-66 697,88	N/S	41 579		62,34	
Produits exceptionnels sur opérations en capital					2 416,67	N/S	-2 416		-100,00	
Total des produits exceptionnels (VII)					2 416,67	N/S	-2 416		-100,00	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			540,00	0,23			540		N/S	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital					661,89	N/S	-661		-100,00	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			19 500,00	8,13			19 500		N/S	
Total des charges exceptionnelles (VIII)			20 040,00	8,35	661,89	N/S	19 379		N/S	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			-20 040,00	-8,34	1 754,78	N/S	-21 794		N/S	
Total des Produits (I+III+V+VII)			251 511,80	104,80	2 849,35	N/S	248 662		N/S	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)			296 670,31	123,61	67 792,45	N/S	228 878		337,62	
RÉSULTAT NET			-45 158,51	-18,81	-64 943,10	N/S	19 785		30,47	
			Perte		Perte					

Certific conforme



4B

Société à responsabilité limitée au capital de 10 000 euros

Siège social : 21 rue de Normandie

33370 ARTIGUES PRES BORDEAUX

839 436 177 RCS BORDEAUX

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 MAI 2024**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 45 159 euros de la manière suivante :

Résultat de l'exercice

- 45 159 euros

Affectation en totalité au compte « Autres réserves »

Qui s'élève ainsi à 963 340 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 mai 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme

La Gérance

